<sup>1</sup> In Gegenwart der beiden Spitalpfleger giebt Johannes Swap der Krämer (institor) seiner Gattin Anna das genannte Haus zum Wittum. «acta sunt hec in presentia Johannis dicti de Kagenecke militis senioris, Sigelini dicti Vehe, Raelini dicti Eberlin, Petri dicti de Schönecke.» 1298 Januar 16. Or. mit Siegeln der 4 Zeugen (Schöffen?), davon 2 erhalten, ebendasselbst. <sup>2</sup> Vgl. nr. 219 u. 261. <sup>3</sup> Vgl. Urkunde 1308 Juli 8: «Schönemannes mále» u. Str. G. u. HN. S. 100. <sup>4</sup> Nach dem Siegel ergänzt.

quocienscunque in choro divina per interdictum generale vel speciale suspensa sunt, redditus dicti non dividuntur sed manebunt in suspenso. sigilla prepositi et capituli sunt appensa. datum et actum a. d. 1296<sup>1</sup>.

*Aus Strassb. Thom. A. lad. 25 (Titres). or. mb. c. 2 sig. pend. mutil.*

- 5 367. Ulrich landgraf zu Elsass giebt mit zustimmung seiner brüder Egelolf und Philippes dem ritter Niclawes dem alten Zorn und seinen lehenserben zu lehen sein dorf Ensheim<sup>a</sup> und einen zins auf den hof s. Dyonisien und den hof von Erenberg<sup>b</sup> im selben dorfe. die drei brüder hängen ihre siegel an. montag vor lichtmess, 1297<sup>c</sup>. **1297 Januar 28.** *Lehnbrief.*

*A aus Strassb. Bez. A. G 890 (1310). cop. chart. beglaubigt nach dem Original 1722 Juni 25.*

10 *B ebendasselbst. cop. chart. beglaubigt nach dem Original 1716 September 17.*

*C aus v. Zorn-Plobsheim Fam. A. Papiercopialb. s. XVII exeunt. fol. 86<sup>a</sup>.*

- 15 368. C. j. c. A. in figura iudicii prior et fratres ordinis predicatorum domus Arg. venderunt domino Heinricho de Fleckenstein militi, filio quondam Rüdolfi militis de Fleckenstein, domum et aream suam sitam in c. A. an dem Holwige (ad ipsos venditores devolutam ex donatione ipsis facta per quondam dominam Itham de Vinstingen, matrem Heinrici predicti) pro 36 marcis argenti. A. 3. adjectum est, quod nec Heinrichus nec ejus successores a parte posteriori domus predictae ante vel supra murum versus curiam fratrum predicatorum quicquam construere debeant. si emptores domum et aream vendere voluerint, primo predicatoribus offerre debent. si prior et fratres curiam suam seu cymiterium ampliare voluerint, extunc dictus miles ipsis vendere tenetur curiam seu partem curie pro pretio competenti ad arbitrium bonorum virorum. Itha predicta in remedium anime sue super area domus dicte legaverat fratribus predictis census seu redditus 1 lib. den. Arg., quam nunc Heinrichus solvere promittit (10 sol. in anniversario Ithe, proxima die post octavam epiphanie, 10 sol. in crastino commemorationis omnium animarum) in ipsorum refectorio pro pictantia, ita ut prior et 20 fratres in anniversariis domne Ithe, necnon Rüdolfi quondam sui mariti, Susanne et Heinrici, liberorum suorum, necnon Elizabete, uxoris prime quondam Rüdolfi predicti, vigiliis et missas pro defunctis celebrent. Heinrichus onerat aream dicte domus cum censu predicto, sub ea conditione, quod si priori et fratribus redditus 1 lib. den. super aliis bonis sitis infra muros Arg. assignaverit, quod extunc area predictae domus liberata sit. sigillum curie Arg. cum 25 sigillo Heinrici predicti est appensum. actum 6 idus marcii, a. d. 1297<sup>2</sup>. **März 10.** *Verkauf. Seelgeräthverfügungen.*

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. 62 fasc. 17. or. mb. c. 2 sig. pend.*

369. C. j. c. A. in figura iudicii Johannes dictus ane erbe, civ. Arg., vendidit Ottoni dicto Viernkorn, civi Arg., duas partes pro indiviso in curia, domo et horreo sitis e. m. A. in Cru-  
35 tenowe bi dem hohen stege e. u. p. prope dictum Snecke et e. a. p. prope dictum Hulleweber (ita quod de tota area census nomine debeantur 25 den. et 1 capo monasterio s. Stephani Arg. et 6 den. nomine decime rectori ecclesie predictae) pro 13 lib. et 4 unc. den. Arg. A. 3. actum et datum 6 kalendas aprilis, a. d. 1297. **März 27.** *Verkauf.*

*Aus Strassb. Bez. A. H 2683. 10-11. or. mb. c. sig. pend. delaps.*

a) C: Enesheim. b) A: Etenberg. c) B: 1227.

- 40 <sup>1</sup> Idem Fridericus donat in honorem s. Thome eidem ecclesie 100 marcas. annuatim 24 misse pro salute anime donatoris peragentur, omni mense 2 misse et hoc in feria quinta et in qualibet missa 10 sol. dividuntur sub modis, quibus supra. sigilla prepositi et capituli sunt appensa. **1298 Februar 21.** *Or. ebendasselbst.* <sup>2</sup> Vgl. nr. 219, 261 u. 363. *Der Fleckensteiner verkauft dasselbe Haus* (e. u. p. apud domum domini Nycolai dicti de Kagenecke e. e. a. p. apud domum domine dicte Holtzapfelin)  
45 *wieder an die Prediger für 50 Mark Silber. Abschrift Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 fol. 24.*

*Schenkung.* 370. C. j. c. A. in figura iudicii Hedewigis, uxor Johannis, famuli Lúcgardis, relicte Waltheri dicti Spendere civ. Arg., de consensu Johannis et Lúcgardis predictorum in remedium anime sue et progenitorum suorum donat priori et fratribus predicatoribus domus Arg. terciam partem pro indiviso de consuetudine terre generali ipsam contingentem in omnibus bonis ipsius et mariti sui, mobilibus et immobilibus, ita ut fratres anniversarium suum perpetuo peragant. 5  
actum et datum 5 kalendas aprilis, a. d. 1297. 1297 März 28.

*Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 83. cop. mb.*

*Testament.* 371. Gerdrudis, relicta Conradi Kalp civ. Arg., de consensu Johannis filii sui testamentum suum ordinat. inprimis legat fratribus predicatoribus domus Arg. redditus 2 lib. den. Arg. super curia et domo sita in c. A. in vico dicto des Reissers gasse prope Albertum 10 dictum Rúlenderlin militem e. u. et dictum Stubenweg e. p. a., distribuendos in die anniversarii sui; Johanni filio vero licebit alios redditus 2 lib. in c. A. ipsis assignare. item legat fratribus predicatoribus 10 marcas argenti de curia dicta, item Agneti sorori sue, moniali monasterii s. Nycolai, 2 lib. den. Arg. de curia dicta; item monasteriis s. Nycolai, s. Johannis, s. Katherine, s. Agnetis, s. Marci, s. Elizabeth, s. Margarete, fratrum Augustinensium, 15 fratrum sacciferorum, fratrum minorum et s. Clare cuilibet 5 sol. den. Arg., item fratri Heilwico, fratri Burkardo, fratri Erboni inter mercatores et fratri Nycolao dicto Hippel de ordine predicatorum cuilibet 10 sol. Johannem filium suum hujus legati executores constituit. legatrix apud fratres predicatorum eligit suam sepulturam. officialis curie Arg. sigillum suum appendit. Johannes promittit legatum expedire. actum et datum feria secunda post domi- 20 nicam qua cantatur Quasi modo, a. d. 1297. April 22.